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RG 0012.1.4.2018    
 

  P r o t o k ó ł    Nr 4/2018  
            z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, 

w dniu 12 grudnia 2018 r. 
 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Justyna Dziemba .  
Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
 

Ad. 3. 

Przewodnicząca komisji, Pani Justyna Dziemba przedstawiła porządek posiedzenia. 
Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  
4. Zaopiniowanie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2019. 
5. Opiniowanie projektów uchwał. 
6. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2019. 
7. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 
8. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia komisji. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 4. 

Przewodnicząca komisji udzieliła głosu Skarbnikowi Gminy, Pani Małgorzacie Grała, celem omówienia 
projektu budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2019 oraz WPF na lata 2019-2029. Przedstawiony projekt 
budżetu oraz WPF stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                                                               
Skarbnik, Pani Małgorzata Grała poinformowała, że projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2019 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2019-2029 zostały przedłożone Radzie Gminy oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w ustawowym terminie tzn. do 15.11.2018 r.                          

Następnie poinformowała, iż łączna kwota planowanych dochodów gminy na rok 2019 wynosi 
73.889.583,04 zł,  z tego dochody bieżące kwotę w wysokości 70.400.685,44 zł oraz dochody 
majątkowe w wysokości 3.488.897,60 zł. Natomiast plan wydatków został ustalony w kwocie 
75.264.443,80 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 69.118.892,66 zł i wydatki majątkowe w kwocie 
6.145.551,14 zł. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt w wysokości 
1.374.860,76 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków. Ponadto ustala się 
przychody w kwocie 2.374.939,77 zł oraz rozchody w kwocie 1.000.079,01 zł. Ponadto: 
- ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych   
zadań zleconych ustawami w wysokości 12.743.683,00 zł; 
- ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
225.000,00 zł oraz wydatki z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w kwocie 
266.073,14 zł; 
- dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 240.00,00 zł oraz wydatki                      
w tej samej kwocie, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska                             
i gospodarki wodnej;  
- ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 2.209.970,00 
zł oraz wydatki z przeznaczeniem na realizacje zadań związanych z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami w tej samej kwocie;                             
- w wydatkach budżetu wyodrębnia się fundusz sołecki w kwocie 622.780,52 zł;                                    
- ustalono dotacje w wysokości 2.701.160,00 zł, w tym: dla jednostek sektora finansów publicznych               
w kwocie 933.500,00 zł oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 
1.767.660,00 zł;                                   
oraz ustala się limity i upoważnienie dla Wójta.  
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Następnie przystąpiono do zadawania pytań: 

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał, czy w projekcie budżetu na 2019 rok zostały 
uwzględnione nowe stawki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2019 
rok?  

p.o Z-cy Naczelnika Wydziału GK, Pan Michał Skowron odpowiedział, że w projekcie budżetu 
na rok 2019 zostały ujęte ceny, gdzie zakładano stawkę w wysokości 14 zł od osoby za odpady 
segregowane. W chwili obecnej obowiązuje stawka 11 zł za osobę w przypadku odpadów 
segregowanych. Dodał, iż szczegółowych informacji udzieli w punkcie wolne głosy i wnioski.  

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał o plany budowy w roku 2019 oświetlenia w Zawadzie 
na kwotę 6.000,00 zł oraz o kwotę 200.000,00 zł na wsparcie Powiatu Tarnogórskiego na budowę 
drogi Mikulczyckiej w Świętoszowicach.   

Naczelnik Wydziału GK, Pan Jakub Kukliński odpowiedział, że jeżeli chodzi o wsparcie Powiatu 
Tarnogórskiego na remont drogi w Świętoszowicach uzgodnienia były prowadzone 
bezpośrednio przez Pana Wójta z przedstawicielami Powiatu Tarnogórskiego. Powiat 
Tarnogórski wskazał potrzebę dofinansowania przez Gminę Zbrosławice odcinka drogi w 
Świętoszowicach. Na odcinku remontowanej ulicy Mikulczyckiej w Świętoszowicach zostanie 
również przeprowadzona przez Gminę Zbrosławice modernizacja sieci wodociągowej.  

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels powiedział, że podczas analizowania projektu budżetu na 
rok 2019 nie odnalazł działań związanych z budową kanalizacji w Karchowicach, budową 
rurociągu tłocznego z Karchowic do oczyszczalni ścieków w Przezchlebiu. Zapytał, czy zadania 
zostały zdjęte z projektu budżetu na rok 2019 i czy zostaną wdrożone? 

Pan Michał Skowron odpowiedział, że na poprzedniej Komisji Budżetu udzielił odpowiedzi na 
powyższe pytanie informując iż, Gmina rezygnuje z w/w zadań.      

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał, co z drogami w Karchowicach i Zawadzie? Projekt 
kanalizacji przewidywał naprawę oraz modernizację tych dróg. 

Pan Michał Skowron odpowiedział, że Gmina będzie próbować zorganizować spotkanie dla 
mieszkańcami Zawady i Karchowic dotyczące budowy kanalizacji. Odnosząc się do pytania w 
sprawie dróg powiedział, że Gmina Zbrosławice systematycznie będzie naprawiać i remontować 
drogi.    

 Radna, Pani Kamila Tabaka zapytała, czy w projekcie budżetu na 2019 rok został uwzględniony 
program Senior Plus, który ma obowiązywać w latach 2019-2020 i dotyczy wsparcia dziennych 
domów i Klubów Seniora.    

Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, że na terenie Gminy Zbrosławice nie ma 
dziennych Klubów Seniora. 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pan Mirosław Skwara dodał, GOPS planuje 
pozyskać środki finansowe na otwarcie dodatkowego Klubu Seniora, prócz tych, które obecnie 
istnieją.  

 Radna, Pani Kamila Tabaka zapytała, co oznacza słowo „planujemy”? Wnioski do programu 
należało składać od 26 października 2018 r. do 5 stycznia 2019 r. 

Pan Mirosław Skwara odpowiedział, że projekt w tej sprawie został już przygotowany. 
 Radna, Pani Kamila Tabaka powiedziała, że  wieloletni program Rządowy „Posiłek w szkole i w 

domu” ma obowiązywać w latach 2019-2023. Zapytała, czy w projekcie budżetu na rok 2019 
zostały przewidziane kroki związane z programem? 

Pan Mirosław Skwara odpowiedział,  że  na ten cel zostały zaplanowane wydatki w budżecie na   
rok 2019. 

 Radna, Pani Kamila Tabaka powiedziała, iż w programie zostały przedstawione trzy możliwości 
uzyskania pomocy? W jaki sposób GOPS zaplanowało działania? 

Skarbnik,  Pani Małgorzata  Grała  odpowiedziała,  że  program „Posiłek w szkole i w domu” jest   
Kontynuacją programu „Pomoc w zakresie dożywiania”.  Na  koniec  miesiąca  grudnia  Gminne  
Ośrodki Pomocy Społecznej otrzymują formularze do wypełnienia.  

 Radny, Pan Harald Góra zapytał o kwotę, która została zaplanowana w budżecie gminy na rok 
2019 o wzrost udziału Gminy w podatkach od osób fizycznych? 

Skarbnik, Pani Małgorzata Grała odpowiedziała, że Gmina otrzymuje w tej  sprawie informację    
z Ministerstwa Departamentu.   

 Radny, Pan Harald Góra dopytał, o kwotę z roku 2018.  
Skarbnik,  Pani  Małgorzata  Grała  odpowiedziała,  że  w  chwili   obecnej   nie   posiada  takich   
informacji. Dodała, iż odpowiedź na pytanie zostanie przygotowana i przesłana Radnemu drogą  
elektroniczną.  
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Ponadto, Pani Małgorzata Grała poinformowała, iż w dniu dzisiejszym Wójt Gminy otrzymał pozytywną 
opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Gminę Zbrosławice projekcie 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2029 oraz pozytywną opinię o 
projekcie uchwały budżetowej na rok 2019.   

 
  Przewodnicząca komisji, Pani Justyna Dziemba poinformowała, iż w związku z podjęciem uchwały w 

sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2019, w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2019 należy ściąć 
kwotę 74.751,00 zł.  
Następnie przystąpiono do cięć w budżecie na rok 2019.   
Radny, Pan Rafał Kubik  zaproponował,  by  z  budżetu  Gminy  na rok  2019 ściąć kwotę 20.000,00 zł  
przeznaczoną na zakup tablic wyświetlających prędkość pojazdu.  

Pan Jakub Kukliński powiedział, że w Gminie Zbrosławice przybywa lokalizacji (Wilkowice oraz 
Księży Las) i założono, że będzie potrzeba zakupu dwóch dodatkowych tablic wyświetlających 
prędkość. 

Wiceprzewodniczący  Rady,  Pan  Alojzy Szyguła  zaproponował,   by  kwotę  12.000,00   zł   ściąć   z  
funduszu sołeckiego  sołectwa  Ziemięcice  w   związku  z  wykonaniem  fragmentu  ogrodzenia  placu  
zabaw. 

Pani Małgorzata Grała powiedziała,  że ścięcie 12.000,00 zł z funduszu sołeckiego  będzie  wiązało 
się ze zmianą WPF.  

Radny, Pan Marek Minkus zapytał, czy jest konieczna modernizacja schodów wejściowych do 
budynku i przebudowa wjazdu przy budynku Urzędu Gminy w Kamieńcu na kwotę 30.000,00 zł. 

Sekretarz, Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, że Radny Minkus wie, jaki jest zły stan schodów    
wejściowych do budynku.  

Radny, Pan Marek Minkus zapytał, do jakiego działu finansowane jest coroczne spotkanie z 
rolnikami? 
     Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, że z kultury. 
Radny, Pan Marek Minkus zaproponował, by ściąć kwotę 11.000,00 zł przeznaczoną na coroczne 
spotkanie z rolnikami.  
Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał, czy cała kwota 30.000,00 zł jest potrzebna na 
modernizację schodów wejściowych do budynku i przebudowę wjazdu przy budynku Urzędu Gminy w 
Kamieńcu? 

Pani  Katarzyna  Zyga odpowiedziała,  że nawet  kwota 30.000,00  zł  nie jest kwotą wystarczającą  
na pokrycie kosztów remontu schodów. 

Przewodnicząca komisji, Pani Justyna Dziemba zapytała Naczelników Wydziałów Urzędu  Gminy oraz   
Pana Wójta z jakiego zadania lub inwestycji można zrezygnować w roku 2019? 

Wójt, Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że wszystkie inwestycje i zadania zaplanowane w 
budżecie na rok 2019 są potrzebne. 

Wiceprzewodniczący   Rady,   Pan   Alojzy   Szyguła    zapytał,   czy   jest    możliwość    zmniejszenia  
dofinansowania dla Powiatu Tarnogórskiego z kwoty 200.000,00 zł na kwotę 170.000,00 zł? 

Pan   Jakub   Kukliński  odpowiedział,  że  taka  możliwość  istnieje.   Dodał,   iż  na  chwilę obecną 
nie została ustalona kwota, jaka zostanie przeznaczona Powiatowi Tarnogórskiemu. Dodał, iż 
uzgodnienia były takie, ile pieniędzy przekaże Gmina Zbrosławice na wsparcie Powiatu 
Tarnogórskiego drugie tyle przekaż Powiat Tarnogórski na remonty dróg powiatowych.  

Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada zaproponowała, by drobną kwotę ściąć z działu kultury.  
Przewodnicząca komisji,  Pani Justyna Dziemba  przedstawiła  kwoty oraz zadania  i  inwestycje, które  
zostaną zdjęte z planu budżetu na rok 2019 r.: 
 - 14.751,00 zł – zdjęcie kwoty z działu kultura; 
 - 12.000,00 zł – zdjęcie    kwoty   z   funduszu    sołeckiego    sołectwa    Ziemięcice    w     związku   z    
                           wykonaniem fragmentu  ogrodzenia  placu zabaw; 
 - 20.000,00 zł – zdjęcie kwoty przeznaczonej na zakup tablic wyświetlających prędkość pojazdu; 
 - 30.000,00 zł – zdjęcie kwoty przeznaczonej  na  dotację   dla  Powiaty  Tarnogórskiego  na  remonty  
                           dróg powiatowych w Gminie Zbrosławice.  
 

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła powyższe propozycje cięć w budżecie Gminy 
Zbrosławice na rok 2019 (15 głosów „za”).  
 

Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada poinformowała, iż na kolejne posiedzenie Komisji Budżetu 
Gospodarki i Rozwoju zostaną przygotowane autopoprawki do następujących projektów uchwał: 
- w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2019;  
- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2019–2029;  
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2018; 
- w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2018-2029. 
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Ad. 5. 
 

Komisja przystąpiła do opiniowania następujących projektów uchwał: 
 

a)  w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w Gminie Zbrosławice w miejscowości 
Wilkowice – V. 

 

Projekt w/w uchwały przedstawił Podinspektor, Pan Piotr Kupka.  

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 
 

Komisja   jednogłośnie   pozytywnie   zaopiniowała   powyższy   projekt    uchwały   ( 15  głosów 
„za” ,  0  głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 
b)  w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym położonych w Gminie Zbrosławice w miejscowości  
     Wieszowa – VI. 

 

     Projekt w/w uchwały przedstawił Podinspektor, Pan Piotr Kupka.  
 

     Radny,  Pan  Joachim  Pieczka  zapytał,  ile  nowych  domów postawnie  przy  ulicy  Miedzianej  w 
     Wieszowie? 
     Pan Piotr Kupka odpowiedział, że  aktualnie powstał  nowy budynek,  gdzie  właściciele  zwrócili   

się do Gminy Zbrosławice o nadanie nazwy ulicy.  
 

     Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 
 

     Komisja  pozytywnie   zaopiniowała   powyższy   projekt    uchwały   ( 14  głosów „za” ,  0  głosów  
    „przeciw” i 1 głos „wstrzymuję się”). 

 
c)   w sprawie ustalenia  dopłat  do  taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie  
      ścieków, zatwierdzonych dla Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. – VII. 
 

     Projekt w/w uchwały przedstawił p.o. Z-cy Naczelnika, Pan Michał Skowron. 
 

     Przewodnicząca komisji, Pani Justyna Dziemba zapytała, czy stawki za wodę oraz ścieki pozostały 
     na poziomie roku 2018? 

Pan Michał Skowron odpowiedział, że tak. 
  

     Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 
 

      Komisja  jednogłośnie pozytywnie   zaopiniowała   powyższy   projekt    uchwały   ( 15  głosów „za”, 
      0  głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 
 
d)   w sprawie  przyjęcia  regulaminu  dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków na terenie Gminy  
      Zbrosławice – VIII. 
 

      Projekt w/w uchwały przedstawił p.o. Z-cy Naczelnika, Pan Michał Skowron. 
 

      Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 
 

     Komisja  jednogłośnie pozytywnie   zaopiniowała   powyższy   projekt    uchwały   ( 15  głosów „za”, 
      0  głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 
 
e)   w   sprawie  podwyższenia   kryterium   dochodowego  uprawniającego  do  korzystania  z  pomocy 
      społecznej   przez  osoby   objęte  rządowym  programem  "Posiłek  w  szkole  i  w  domu"  na   lata  
      2019-2023 – IX. 
 

      Projekt w/w uchwały przedstawił Kierownik GOPS, Pan Mirosław Skwara. 
 

      Radna, Pani Kamila Tabaka zapytała, jaki został ustalony wkład własny do zadania? 
Pan Mirosław Skwara odpowiedział, że 40% to wkład GOPS, natomiast 60% to dotacja. 

 

      Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 
 

     Komisja  jednogłośnie pozytywnie   zaopiniowała   powyższy   projekt    uchwały   ( 15  głosów „za”, 
      0  głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 
 
f)   w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  przez  Gminę  Zbrosławice  do  projektu  w ramach  
     konkursu grantowego „Generacja 5.0” realizowanego przez Fundację BGK im. J.K. Steczkowskiego  
     – X. 
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     Projekt w/w uchwały przedstawił Kierownik GOPS, Pan Mirosław Skwara. 
 

     Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 
 

     Komisja  jednogłośnie pozytywnie   zaopiniowała   powyższy   projekt    uchwały   ( 15  głosów „za”, 
     0  głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 
 
g)  w   sprawie   przyjęcia  „Programu  Przeciwdziałania   Przemocy   w  Rodzinie   oraz  Ochrony  Ofiar  
     Przemocy w Rodzinie w Gminie Zbrosławice na lata 2019-2020” – XI. 
 
     Projekt w/w uchwały przedstawił Kierownik GOPS, Pan Mirosław Skwara. 
 

     Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 
 

     Komisja  jednogłośnie pozytywnie   zaopiniowała   powyższy   projekt    uchwały   ( 15  głosów „za”, 
     0  głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 
 
h)  w  sprawie  określenia   zasad  zwrotu  wydatków  w  zakresie  dożywiania  w   formie  posiłku   albo 
     świadczenia   rzeczowego   w   postaci   produktów  żywnościowych  dla  osób  objętych  rządowym 
     programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 – XII. 
 

     Projekt w/w uchwały przedstawił Kierownik GOPS, Pan Mirosław Skwara. 
 

     Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 
 

     Komisja  jednogłośnie pozytywnie   zaopiniowała   powyższy   projekt    uchwały   ( 15  głosów „za”, 
     0  głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 
 

Ad. 6 

Komisja ustaliła następujący plan pracy na rok 2019: 

 

STYCZEŃ 

Środki pozabudżetowe pozyskiwane na realizację projektów w Gminie Zbrosławice. 

 

LUTY 

Polityka informacyjna i promocja gminy. 

 

MARZEC 

Polityka gminy w zakresie gospodarowania siecią wodociągową i kanalizacyjną [komisja wyjazdowa]. 

 

KWIECIEŃ 

Infrastruktura drogowa na terenie gminy. Plan i zamierzone inwestycje oraz remonty na drogach 
gminnych 2019 roku. Stan dróg powiatowych i krajowych w gminie. 

 

MAJ 

Bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy. 

 

CZERWIEC 

Ocena wykonania budżetu za rok 2018.  

 

LIPIEC 

---------------------- 
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SIERPIEŃ  

Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2019 i realizacja inwestycji. 

 

WRZESIEŃ 

Członkostwo gminy w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

 

PAŹDZIERNIK 

Ustalenie wysokości podatków i opłat lokalnych na rok 2020 r. 

 

LISTOPAD 

Zaopiniowanie projektu budżetu i korekta wieloletniego WPF na rok 2020. 

Opracowanie planu pracy Komisji budżetowej na rok 2020. 

 

GRUDZIEŃ 

Działalność Gminnego Zakładu Komunalnego -3 lata działalności spółki. 

W wyniku głosowania plan pracy komisji na rok 2019 został przyjęty jednogłośnie (14 głosach „za”). 

Ad. 7. 

Pan Michał Skowron poinformował, iż 4 grudnia 2018 r. nastąpiło otwarcie przetargu 
nieograniczonego odnośnie odbioru odpadów. Wpłynęły dwie oferty: oferta firmy ALBA, gdzie 
zaproponowano cenę 18,30 zł od osoby oraz oferta firmy REMONDIS, gdzie zaproponowano cenę 
18,91 zł od osoby. Do przedstawionych kwot należy doliczyć opłaty całego funkcjonowania systemu 
(programy, wysyłka listów, pracownicy) i w chwili obecnej jest to stawka 1,01 zł. W Gminie 
Zbrosławice po przetargu nowa cena będzie zagwarantowana na okres od 1 czerwca 2019r. do 31 
grudnia 2021r.   

Wiceprzewodniczący Rady, Pan Alojzy Szyguła zapytał, jak wygląda sytuacja odbioru odpadów w 
ościennej gminie Tworóg? Dodał, iż w Gminie Tworóg odbiorem odpadów zajmuje się Zakład 
Gospodarki Komunalnej.         
 Prezes Spółki GZK, Pan Rafał Barszcz odpowiedział, że w Tworogu jest zawiązane 
konsorcjum Spółki ZGK i REMONDIS. REMONDIS świadczy usługi odbioru odpadów wraz z własną 
instalacją, którą posiada w Gliwicach oraz punktem przeładunkowym w Tarnowskich Górach, 
natomiast sam odbiór odpadów świadczy ZGK.  

Przewodnicząca komisji, Pani Justyna Dziemba zapytała, czy śmieci niesegregowane w Gminie 
Zbrosławice również wzrosną do kwoty 30 zł za osobę?      
 Pan Michał Skowron odpowiedział, że kwota za śmieci niesegregowane nie jest jeszcze 
ustalona, ponieważ firma ALBA ustala stawkę za odbiór od osoby. Biorąc pod uwagę limity, jakie są 
narzucane za odzysk odpadów, Gmina będzie dokonywać wszelkich starań, aby cena za śmieci 
niesegregowane była jak najwyższa, tak by mieszkańcy przeszli na śmieci segregowane. Od 2019 
roku Gmina rozpocznie fizyczną kontrolę nieruchomości.   

Radny, Pan Rafał Kubik zapytał, czy firma ALBA nadal pracuje na kubłach Gminnych.  
 Pan Michał Skowron odpowiedział, że kosze należą do Gminy. Obowiązkiem właściciela 
nieruchomości jest wyposażenie nieruchomości w kubły. Gmina Zbrosławice, by nie obciążać 
mieszkańców dodatkowymi kosztami postanowiła, że kubły, które firma ALBA rozstawiła w roku 2013 
odkupi w dwóch transzach (lata 2014 i lata 2015). Kubły postawione na posesji są własnością Gminy.   

Radna, Pani Kamila Tabaka zapytała, w jaki sposób jest rozpisany przetarg na osobę za odbiór 
śmieci? Czy jest rozpisany na ilość odbioru śmieci segregowanych i wartość odbiory czy ilość odbioru 
śmieci niesegregowanych i wartość odbioru?       
 Pan Michał Skowron odpowiedział, że przedmiotem zamówienia jest opisana ilość 
konkretnych frakcji jakie były odbierane w latach poprzednich. Jest podana ilość osób, od której należy 
odbierać odpady. Ogólne założenia są, by odbiór odpadów następował raz w miesiącu. Na podstawie 
przedstawionych danych wykonawca szacuje stawkę, która będzie obowiązywać od jednego 
mieszkańca.  
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Ad. 8. 

Termin  kolejnego  posiedzenia  został  ustalony  na  dzień  19.12.2018 roku  na godz. 1500 w temacie:  
„Opiniowanie projektów uchwał”. 

Ad. 9. 

Przewodnicząca komisji, Pani Justyna Dziemba podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

            Protokołował                                                                                          Przewodnicząca komisji 
    Inspektor Justyna Cieśla        Justyna Dziemba 
 

Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  


